
令和 2 年 2 月 28 日 

保護者のみなさま 

大阪商業大学堺高等学校 

校 長  浅 田  隆 

新型コロナウイルス感染症に関する臨時休校について（ご連絡） 

早春の候、保護者のみなさまにはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、本校教育活

動にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、報道等でご承知のことと存じ上げますが、政府をはじめ大阪府などから新型コロナウイルス感染

症の感染拡大を防止するために、臨時休校の要請が発表されました。この要請を受け、本校においての対

応は取り急ぎ下記のとおりとします。今後の連絡を含め、詳細につきましては、明日連絡させていただく

所存です。急な対応となりますが、ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 最後に、ご家庭におきましても、日常の健康管理や健康観察を含めた感染症対策に努めていただきます

ようお願いいたします。 

 

記 

１．臨時休校期間 ３月２日（月）～３月１８日（水） 

  ＊明日（２月２９日）の学年末考査は、予定通り実施します。 

  ＊明日（２月２９日）予定しておりました、１年マナー講座は中止いたします。 

  ＊臨時休校期間はクラブ活動等も停止とします。 

  ＊３月１９日以後は、情勢を判断し追って連絡いたします。 

２．次回登校日  ３月１９日（木）  修了式・大掃除・ロッカー移動など 

３．健康管理について 

  ＊手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策を行ってください。 

  ＊免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスの取れた食事を心がけてください。 

  ＊次の症状がある場合は、帰国者・接触者相談センターにご相談ください。 

   ・風邪の症状や 37.5 度以上の発熱が４日以上続く場合 

   ・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合 

  ＊上の症状があり相談・受診した場合や、新型コロナウイルス感染症の疑いがある、またはり患

していると診断された場合、速やかに学校にお知らせください。 

４．今後の予定の連絡について 

  ＊明日、再度プリント配布を行い、今後の予定を連絡いたします。 

  ＊今後の急な連絡に関しては、本校ホームページを用いて行います。 

   こまめに、ご確認いただきますようお願いいたします。 

     

以 上 


